ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__10 августа 2022 года__                                                                            № _290_
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 24 декабря 2013 года № 315
«Об утверждении Положения о нормах продовольственного

обеспечения лиц, содержащихся в учреждениях
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики в мирное время,
Положения о нормах продовольственного обеспечения

и нормах замены одних продуктов другими при организации
продовольственного обеспечения военнослужащих

и некоторых других категорий лиц внутренних войск
Государственной службы исполнения наказаний

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики,
а также нормах обеспечения кормами (продуктами)

штатных животных внутренних войск
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики в мирное время,
Положения о нормах обеспечения вещевым имуществом

и предметами первой необходимости лиц, содержащихся в учреждениях
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 177
Уголовно-исполнительного кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
в целях оказания материальной помощи лицам, освобождаемым из учреждений
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики, в виде предоставления одежды
и обуви по сезону Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 декабря 2013 года № 315 «Об утверждении Положения

- 2 -

о нормах продовольственного обеспечения лиц, содержащихся в учреждениях
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики в мирное время, Положения
о нормах продовольственного обеспечения и нормах замены одних продуктов
другими при организации продовольственного обеспечения военнослужащих
и некоторых других категорий лиц внутренних войск Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской Молдавской
Республики, а также нормах обеспечения кормами (продуктами) штатных
животных внутренних войск Государственной службы исполнения наказаний
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в мирное
время, Положения о нормах обеспечения вещевым имуществом и предметами
первой необходимости лиц, содержащихся в учреждениях Государственной
службы исполнения наказания Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 13-51) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 8 апреля 2014 года № 99 (САЗ 14-15), от 13 августа 2020 года
№ 282 (САЗ 20-33), от 25 марта 2021 года № 98 (САЗ 21-12), следующее
дополнение:

Приложение № 3 к Постановлению дополнить Нормой № 3 снабжения
вещевым имуществом лиц, освобождаемых из учреждений Государственной
службы исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики, в редакции согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 10 августа 2022 года № 290

«Норма № 3
снабжения вещевым имуществом лиц, освобождаемых из учреждений

Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики

№
п/п

Наименование Единица
измерения

Кол-
во

Примечание,
используемое
при выдаче

1. Шапка зимняя (трикотажная, вязаная) из
полушерстяной нити

шт. 1 1, 2

2. Рубашка (футболка), блуза (женская) из х/б
ткани, (ткани смесовой), с добавлением
искусственной нити

шт. 1 1, 3

3. Свитер (джемпер, пуловер, батник, кофта) из
полушерстяной ткани (х/б)

шт. 1 1, 2

4. Куртка утепленная на подкладке из ватина
(синтепона)

шт. 1 1, 2

5. Брюки (штаны) из полушерстяной ткани (х/б) шт. 1 1, 2, 3
6. Туфли из натуральной кожи и ее заменителей пар 1 1, 3
7. Туфли утепленные (полуботинки, ботинки,

полусапоги) с искусственным (натуральным)
утеплителем

пар 1 1, 2

8. Майка нательная х/б шт. 1 1, 2, 3, 4
9. Трусы нательные х/б шт. 1 1, 2, 3

Примечание:
1. Обеспечиваются при отсутствии необходимой по сезону одежды, обуви
и средств на их приобретение у освобождаемых.
2. Обеспечиваются при освобождении в зимний период (с 15 октября
по 14 апреля).
3. Обеспечиваются при освобождении в летний период (с 15 апреля
по 14 октября).
4. Не выдается в случае обеспечения футболкой в летний период (с 15 апреля
по 14 октября)».